
 

20240105 message-earthquake.doc 
 

「令和 6 年能登半島地震」で被災された方々に  

心からお見舞い申し上げます  

会長   沖吉  和祐  

令和 6 年（2024 年）1 月 1 日夕刻発生しました石川県
能登を震源とする「令和 6 年能登半島地震」により被災
された数多くの皆さまおよび関係者の方々に心よりお見
舞い申し上げます。  
Ｓ協会員の被害・影響について報告いただいていると

ころ、現状、人的被害についての情報はお聞きしており
ませんが、家屋への被害は相当数のようです。  
全国の会員の中には、被災地域にご親戚・ご友人がい

らっしゃる方もおありと思います。亡くなられた方々に
哀悼の誠を捧げますとともに、被災された皆さまに心か
らお見舞い申し上げ、一刻も早いライフラインの復旧
そして被災地の復旧・復興を祈念しております。  
スクエアダンスの仲間の連携が災害の復旧・復興、そ

して平安な日常の回復に寄与できるよう、会員あげて協
力して参りましょう。  


